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مقاومت

افشای آمار بالای تلفات خودی 
صهیونیست‌ها در غزه

ارتش رژیم صهیونیستی به تازگی آمار جدیدی را از تلفات نظامی 
خود در جریان حوادث غیرعملیاتی و تیراندازی میان نیروهای 
خودی از آغاز جنگ در نوار غزه از تاریخ هفتم اکتبر۲۰۲۳ 
منتشر کرده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، 
۷۱نظامی صهیونیست در جبهه غزه و 5 نظامی در جبهه لبنان 
کشته شده‌اند که از میان آنها ۳۰نفر به ضرب گلوله نیروهای 

خودی به هلاکت رسیده‌اند.
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ارتش رژیم صهیونیستی طی ۴۷۱روز جنگ و کشتار در نوار 
غزه موفق به دستیابی به اهداف اعلامی خود نشد و در نهایت 
ناگزیر به پذیرش شکست در برابر مقاومت و توافق آتش‌بس شد.

ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی، اخیرا اعتراف 
کرده است که ۵۹۴۲خانواده صهیونیست دیگر به لیست 
خانواده‌های داغدیده در جریان جنگ سال ۲۰۲۴ اسرائیل در 
نوار غزه و لبنان اضافه و بیش از ۱۵هزار نظامی صهیونیست 

مجروح هم به مراکز توانبخشی معرفی شدند.

ترکیه از طریق ایجاد 

گزارش2
پایگاه‌های نظامی در سوریه 
قصد دارد تا نفوذ خود را در این 
کشور در دوره پس از سقوط بشار اسد، 
رئیس‌جمهور پیشین این کشور، توسعه دهد. 
خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشته است: 

 در شرایطی که منابعی در داخل دولت و ارتش 
ترکیه صحبت از ساخت پایگاه‌هایی در سوریه را 
زودهنگام می‌دانند، آنکارا در حال بررسی ساخت 
پایگاه‌های نظامی در سوریه و ارائه آموزش به 
دولت جدید این کشور است؛ چرا‌که به‌دنبال 
تقویت نفوذ خود پس از سرنگونی حکومت بشار 

اسد است.
  مقامات ترکیه‌ای مطلع می‌گویند آنکارا در حال 
ارزیابی مکان‌هایی برای احداث پایگاه در سوریه 

است؛ جایی که در حال حاضر هزاران نیروی 
نظامی مستقر دارد.

  این طرح شامل ارائه تسلیحات و آموزش نظامی 
به ارتش سوریه هم می‌شود.

گسترش دامنه نظامی ترکیه
  این وضعیت نشان‌دهنده تغییرات گسترده در 
غرب آسیا بر اثر جنگ رژیم صهیونیستی علیه 

نیروهای مقاومت و سقوط اسد است.
  پس از شورش علیه بشار اسد در اواخر سال 
گذشته، ترکیه، عربستان سعودی و قطر به‌عنوان 
قدرت‌های کلیدی در سوریه جنگ‌زده ظاهر شدند 
و روابط نزدیکی با رئیس‌جمهور انتقالی جدید، 

احمد الشرع، معروف به الجولانی برقرار کردند.
  رئیس دولت انتقالی سوریه اوایل این هفته 
در نخستین سفر خارجی خود پس از به قدرت 

رسیدن، به دیدار محمد بن‌سلمان، ولیعهد 
عربستان، در ریاض رفت. پس از آن، او در آنکارا 
با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه 

دیدار کرد.

برنامه ترکیه در سوریه 
  مقامات ترکیه‌ای از اظهارنظر درباره اینکه آیا 
احمد الشرع رسما از ترکیه درخواست کمک 
نظامی کرده است یا خیر، خودداری کرده‌اند. 
وزارت دفاع ترکیه هم از اظهارنظر خودداری 

کرده است.
  با این حال به‌گفته مقام‌های ترکیه‌ای، نیروهای 
سوری تحت حمایت ترکیه که با نیروهای کرد 
جنگیده‌اند، اکنون به دستور آنکارا به صفوف دولت 

مرکزی پیوسته‌اند.
  به‌نظر می‎رسد اردوغان مصمم است نیروهای 

کرد تحت حمایت آمریکا در شمال شرق سوریه 
را خنثی کند، زیرا آنها را به‌دلیل ارتباط‌شان با 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ‌ک‌ک( یک 

تهدید می‌داند.

 روایت مردمی
پادزهر تصویرسازی ایران ضعیف

تصویرسازی یک ایرانِ ضعیف در اذهان عمومی، راهبرد مشترک 
دشمنانی است که هدفی جز تجزیه و تضعیف کشور ندارند. 
تحریم‌های اقتصادی، عملیات تروریستی، جنگ‌های نیابتی 
و موج‌های گسترده رسانه‌ای، فراتر از آسیب‌های مستقیم و 
ملموس، در پی القای یک گزاره نادرست هستند: »ایران کشوری 
ضعیف و در حال فروپاشی است.« این راهبرد پیچیده نه‌تنها بر 
دیپلماسی و روابط خارجی ضربه می‌زند، بلکه سرمایه اجتماعی، 
انسجام ملی و اعتماد عمومی را نیز هدف قرار می‌دهد. دشمنان 
با درک اهمیت تصویر ذهنی یک ملت از خود، تلاش می‌کنند تا 

این تصویر را مخدوش کنند.
نمایش ایرانِ ضعیف، ناامیدی می‌آفریند؛ شعله‌های امید را 
خاموش می‌کند و ملت را از حرکت بازمی‌دارد و دشمنان ملت را 
به طمع می‌اندازد. در چنین فضای مسمومی، نخبگان به‌سوی 
مهاجرت سوق داده می‌شوند؛ سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
دست نگه می‌دارند؛ روحیه ملی تضعیف می‌شود و اعتماد به 
توانمندی‌های داخلی کاهش می‌یابد. این روند می‌تواند به یک 
چرخه معیوب تبدیل شود که در آن، هر ضعفی بهانه‌ای برای 

ضعف‌های بیشتر می‌شود.
در داخل کشور نیز برخی با نگاه سیاسی‌کارانه و کوته‌بینانه، 
ناخواسته در پازل دشمن بازی می‌کنند. اینان به زعم خود در 
حال تخریب جناح مقابل هستند؛ درحالی‌که مردم هوشمندانه 
برایند عملکرد همه مسئولان را می‌سنجند. تهمت، افترا و 
دروغ‌پراکنی آفتی است که در کوتاه‌مدت شاید نفعی برای 
یک رقیب سیاسی داشته باشد، اما در بلندمدت منجر به تولید 
ناامیدی، بی‌اعتمادی عمومی و کاهش چشمگیر قدرت نرم کشور 
می‌شود. این رویکرد تخریبی، سرمایه اجتماعی را که حاصل 

دهه‌ها تلاش و مجاهدت ملت است، نشانه می‌گیرد.

اما چه باید کرد؟
در چهل ‌و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، برای مقابله 
با تهدیدات ناشی از تصویرسازی ایرانِ ضعیف، راهی جز بازگشت 
به استراتژی‌های موفق سال‌های اولیه انقلاب نداریم. در آن 
روزها، وقتی امام خمینی)ره( سخنرانی می‌کرد یا پیامی صادر 
می‌نمود، با وجود محدودیت‌های گسترده ارتباطی و امنیتی، 
پژواک ندای او در سراسر شهرها می‌پیچید و حتی به دورترین 

نقاط کشور می‌رسید.
این گستردگی و نفوذ کلام، مرهون شبکه مردمی قدرتمندی 
بود که با ایمان و اشتیاق، پیام را منتقل می‌کردند. چه عاملی 
جز نقش‌آفرینی مستقیم و خودجوش مردم در انتقال پیام 
می‌توانست چنین تأثیرگذاری عمیقی ایجاد کند؟ این روند 
را مقایسه کنید با هزینه‌های هنگفت امروزی صاحبان قدرت و 
ثروت برای مطرح کردن پیام‌های خود که اغلب تأثیری سطحی 

و گذرا دارند.
آبراهام مزلو، پدر علم روانشناسی انسان‌گرا، در نظریات 
خود معتقد است، افراد و جوامع خودشکوفا، ویژگی‌های 
منحصربه‌فردی دارند که با شناسایی و معرفی آنها می‌توان مسیر 
رشد و تعالی را هموار کرد؛ اگرچه یک انسان یا جامعه خودشکوفا 
نیز همواره با چالش‌ها و نواقصی روبه‌رو است. این نگاه واقع‌بینانه 
به توسعه و پیشرفت، می‌تواند الگوی مناسبی برای روایت امروز 

ایران باشد.
واقعیت امروز ایران، ترکیبی پیچیده از چالش‌ها و فرصت‌ها 
در کنار ظرفیت‌های عظیم و بی‌نظیر است. در مقابل گرایش 
افراطی دیدن صرف مشکلات و نارسایی‌ها، باید بر روایت 
متوازن و واقع‌بینانه از ایران امروز اصرار کرد. باید هوشمندانه بر 
پیشرفت‌های علمی، صنعتی، فناورانه و دستاوردهای اجتماعی 
متمرکز شد، بی‌آنکه از چالش‌های موجود غافل شویم. اما مهم‌تر 
از همه، این خودِ ما مردم هستیم که باید روایتگران اصلی ایران 
واقعی باشیم؛ سینه‌به‌سینه، نسل‌به‌نسل و از قومیتی به قومیت 
دیگر. استفاده از ظرفیت عظیم مردمی در روایتگری، می‌تواند 
این جنگ روایت‌ها را به نفع حقیقت تغییر دهد. هر ایرانی در هر 
جایگاهی که هست، می‌تواند سفیر فرهنگی کشور خود باشد و 
روایتی مستند و واقعی از پیشرفت‌ها، چالش‌ها و ظرفیت‌های 

کشورش ارائه دهد.
تصویر ایران نباید خاکستری از یأس و ناامیدی باشد، بلکه 
باید همچون سیمرغی باشد که از میان انبوه آتش و خاکسترِ 
چالش‌ها، قوی‌تر و مصمم‌تر بیرون می‌آید. این تصویر، نه 
یک آرمان دست‌نیافتنی، بلکه واقعیتی است که در تاریخ 
چندهزارساله این سرزمین بارها به اثبات رسیده است. از حمله 
مغول تا جنگ تحمیلی، همواره این ملت توانسته است از دل 
سخت‌ترین بحران‌ها، فرصت‌های تازه‌ای برای رشد و بالندگی 

خلق کند.
آینده ایران نه با تصویرسازی‌های مغرضانه دشمن و نه با 
سیاه‌نمایی‌های داخلی، بلکه با تلاش، همبستگی و امید مردم 
ساخته خواهد شد. دهه فجر، فرصتی تاریخی است برای 
بازگشت به این مسیر اصیل و تقویت روایت مردمی ایرانِ قوی. 
هر یک از ما می‌توانیم با روایت صادقانه و هوشمندانه دستاوردها 
و چالش‌ها، در این مسیر سهیم باشیم و به ساختن آینده‌ای 

روشن‌تر کمک کنیم.

هزاران بار ما را سوخت
حریق حادثه تا مرز خاکستر

ولی ما نسل سیمرغیم
که از خاکستر خود می‌گشاید پر

تخم‌مرغ در آمریکا بحران ساختتخم‌مرغ در آمریکا بحران ساخت
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علی‌اکبر حسینی‌مجد؛ تحلیلگر سیاسییادداشت

ترامپ دستور اجرایی تحریم دیوان کیفری بین‌المللی را امضا کرد
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دستور اجرایی جدیدی را برای اعمال تحریم‌هایی علیه دیوان کیفری 
بین‌المللی امضا کرد. ترامپ مدعی شده که دیوان کیفری بین‌المللی در فعالیت‌های غیرقانونی و بی‌اساسی 

دخالت کرده که آمریکا و متحد نزدیک آن یعنی اسرائیل را هدف قرار داده است. /الجزیره 

۶۰هزار کارمند آمریکایی داوطلبانه استعفا کردند
حدود ۶۰هزار نفر از کارمندان دولت آمریکا با پیشنهاد کاخ سفید برای کناره‌گیری از مناصب خود موافقت کردند و 
بسته غرامت دولت را پذیرفتند. ۴۰هزار کارمند فدرال قبلا موافقت خود را با استعفا اعلام کرده بودند. این برنامه 

با هدف افزایش بهره‌وری دولت از طریق کاهش نیروی کار طراحی شده است./ ریانووستی

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

تردید نسبت به امکان اجرای طرح ترامپ در غزه 
روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین‌های اشغالی( 
مقامات ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( در جلسات محرمانه 
نسبت به طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای کوچ 
اجباری ساکنان غزه و امکان اجرای آن ابراز تردید کردند. 
مقامات ارتش می‌گویند که خواهان حل مشکل غزه بدون 
افزایش اتهامات جنایات جنگی علیه اسرائیل هستند. برخی در 
ارتش اسرائیل معتقدند موفقیت طرح ترامپ به اراده مردم غزه و 
وجود کشوری که پذیرای آنها باشد، بستگی دارد. این در حالی 
است که مصر و اردن قویا چنین طرحی را رد کرده‌اند. واقعیت 
این است که حماس همچنان کنترل غزه را در اختیار دارد؛ امری 

که اجرای طرح کوچ اجباری را بیش از پیش دشوار می‌کند.

برای یاوه‌گویی‌های ترامپ وقت نداریم
روزنامه هاآرتص )سرزمین‌های اشغالی(

هیچ کوچ اجباری‌ای از غزه وجود نخواهد داشت. هیچ برنامه‌ای 
وجود ندارد، هیچ آماده‌سازی‌ای در کار نیست و هیچ‌کسی 
نمی‌تواند ۲میلیون فلسطینی را در سرزمین خود بپذیرد. ما 
در روزهای جنگ جهانی دوم نیستیم، ترامپ هذیان می‌گوید 
و این شیوه اوست. او در گذشته پیشنهاد ساخت هتل‌هایی در 
کره‌شمالی به جای موشک‌های هسته‌ای را داده بود. ما به اندازه 
کافی بزرگ هستیم که به یاد داشته باشیم او یک‌بار در جلسه‌ای 
با نتانیاهو درباره الحاق کرانه باختری به اسرائیل نیز صحبت 
کرده بود. این بار هم احتمالا حتی یادش نخواهد آمد که درباره 

چه چیزی صحبت کرده است.

بسیاری از بازارهای آمریکا با بحران کمیاب‌شدن تخم‌مرغ روبه‌رو شده‌اند

 حدود یک‌ماه پیش خبرگزاری آمریکایی سی.ان.ان
در گزارشی اعلام کرد که آمریکا در آستانه رسیدن 
به بحران احتمالی کمبود تخم‌مرغ قرار دارد. این 
پیش‌بینی خیلی زود درست از آب درآمد و آمریکا 
اکنون در میانه یک بحران بزرگ بر سر کمبود 
تخم‌مرغ قرار گرفته است. آنگونه که گزارش‌ها نشان 
می‌دهند بازارهای مواد غذایی آمریکا با کمبود شدید 
تخم‌مرغ مواجه هستند و این وضعیت ممکن است تا 
ماه‌ها ادامه داشته باشد. فراتر از آن، بحران کمیابی 
تخم‌مرغ اکنون دیگر بازارهای موادغذایی آمریکا را 

نیز تحت‌تأثیر قرار داده است.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

بخش اول

بخش چهارم

بخش پنجم

بخش دوم

بخش سوم

چرا تخم‌مرغ در آمریکا کمیاب شد؟
یو.اس.ای‌.تودی در گزارشی علت کمیاب شدن تخم‌مرغ در 
آمریکا را تحت‌تأثیر شیوع حاد آنفلوآنزای پرندگان عنوان 
و در این ارتباط آماری از تلفات در بازار مرغ این کشور ارائه 

کرده است: 

تأثیر تورم موادغذایی بر زندگی آمریکایی‌ها
افزایش قیمت موادغذایی باعث شده تا سطح زندگی شهروندان آمریکایی با گذشته دچار تفاوت شود. این تورم موادغذایی البته 

فقط مربوط به سال گذشته نیست، بلکه تورم موادغذایی حداقل از 5سال پیش بازارهای آمریکا را تحت‌تأثیر قرار داده است:

وعده بی‌سرانجام ترامپ
ادامه افزایش قیمت‌ تخم‌مرغ و سایر موادغذایی با انتقادات 
داخلی در آمریکا از دولت تازه کار ترامپ روبه‌رو شده است:

به‌جای عفو مجرمان و اخراج مهاجران، قیمت مواد 
غذایی را کنترل کنید    سناتور »الیزابت وارن« و دیگر 
قانونگذاران دمکرات در نامه‌ای انتقادی به ترامپ نوشتند 
که او قول داده بود به محض شروع به‌کار، قیمت مواد غذایی 
را کاهش دهد، اما در هفته اول کاری خود به کارهای 
دیگری مانند عفو مجرمان و اخراج مهاجران پرداخت. این 
نامه خطاب به ترامپ، او را متهم به عقب‌نشینی از وعده 

تبلیغاتی خود برای کاهش هزینه موادغذایی کرده است.

ترامپ هیچ کاری نکرده است    »مک گاورن«، دیگر 
سناتور آمریکایی در سخنانی با انتقاد از ترامپ و افزایش 
مدام قیمت موادغذایی گفته است که او »هیچ کاری برای 
کاهش قیمت مواد غذایی یا کمک به مردمی که در تقلا 
برای تهیه و خرید موادغذایی با قیمت‌های گزاف هستند، 

انجام نداده است.«

اوضاع بدتر می‌شود؟
اقتصاددانان آمریکایی پیش‌بینی کرده‌‎اند که اگر مرکز 
کنترل بیماری‌های این کشور روند انتقال آنفلوآنزای 
پرندگان را کنترل نکند، با افزایش چشمگیر تأثیرات قابل 
توجه بر سامت عمومی و ایجاد بحران بزرگ‌تر در بازار 
روبه‌رو خواهیم بود. از طرف دیگر احتمال انتقال بیماری 

به انسان و افزایش تلفات مرغان تخم‌گذار نیز وجود دارد:

سرریز شدن بحران به دیگر بازارهای غذایی
به‌نظر می‌رسد که افزایش قیمت تخم‌مرغ به افزایش 
قیمت موادغذایی نیز دامن زده است. آمار سرویس 
تحقیقات اقتصادی وزارت کشاورزی آمریکا افزایش تورم 

در حوزه‌های مختلف موادغذایی را تأیید می‌کند: 

50
میلیون قطعه

تلفات مرغ تخم‌گذار در 
سال 2024

4,33
دلار

قیمت شانه 12عددی 
تخم‌مرغ

17,2
میلیون قطعه

آمار تلفات مرغ فقط در 
2ماه پایانی سال2024

79,3
میلیون قطعه

آمار تلفات جوجه مرغ 
طی 2سال 2022و 2023

25
درصد

 میزان
افزایش قیمت 

 تخم‌مرغ 
در ‌2ماه گذشته

60
درصد

میزان افزایش 
قیمت تخم‌مرغ 
به نسبت سال 
گذشته )2024(

160
درصد

میزان افزایش 
قیمت تخم‌مرغ 

به نسبت 
سال2019

50
درصد

 افزایش نرخ تورم
تخم‌مرغ تا پایان سال2025

2بسته تخم‌مرغ)12عدد(  اعمال محدودیت بر خرید 
تخم‌مرغ در برخی فروشگاه‌های ایالت ماساچست

قفسه‌های خالی   گزارش یکی از خریداران تخم‌مرغ 
در لاس‌وگاس از قفسه‌های خالی در فروشگاه 

مواد‌غذایی)گزارش فاکس نیوز(
خطر گسترش آنفلوآنزا   تأیید نخستین مورد مرگ 

انسان با آنفلوآنزای پرندگان در ایالات لوئیزیانا

2.5
درصد

تورم کلی مواد 
غذایی در سال 

۲۰۲۴

9.9
درصد

تورم موادغذایی 
در آمریکا در 
سال 2022

11.1
درصد

حداکثر میزان 
تورم پیش‌بینی 
شده در دسته 
گوشت گاو در 

سال2025

6.3
درصد

حداکثر میزان 
تورم پیش‌بینی 
شده در دسته 

محصولات لبنی 
در سال2025

6.2
درصد

حداکثر میزان 
تورم پیش‌بینی 
شده در دسته 
میوه‌های تازه 
در سال2025

۲۰۲۲
 رکورددار بیشترین 
تورم موادغذایی 
به دلیل تأثیرات 
جنگ اوکراین و 
آنفلوآنزای مرغی

25درصد    نرخ متوسط تورم موادغذایی از سال 2019تا 2024
40سال گذشته    بی‌سابقه بودن تورم دامنه‌دار موادغذایی در چند سال پیاپی طی 4دهه گذشته

25درصد    کاهش مراجعات شهروندان و خانوارها به 
رستوران‌ها در 2سال گذشته

69/1درصد    احساس نارضایتی از قیمت موادغذایی 
براساس گزارش دانشگاه میشیگان

10,479 دلار بدهی به ازای هر خانوار   افزایش بدهی 
خانوارهای آمریکایی در کارت خرید اعتباری)سال 2021 این 

میزان بدهی 8763دلار به ازای هر خانوار بوده است.(
افراد زیر 35سال    دارای بیشترین معوقات کارت اعتباری 

براساس گزارش وزارت خزانه‌داری آمریکا

هزینه مواداولیه برای تهیه یک خوراک کباب 10نفره 
در چند سال گذشته

رفتار‌شناسی آمریکایی‌ها همزمان با افزایش تورم مواد غذایی

2024............ 99دلار
2023............ 97دلار
............ 95دلار 2022

2021............. 80دلار
2020............. 76دلار
2018............ 73دلار

ترکیه در تکاپوی نفوذ به سوریه پس از اسد


